

料金改定試算（税抜き） プランA

1. 基本料金 改定率=口径の大きさに応じて高くなる。

口径	現行単価	改定単価	増加額	改定率 (%)	現行	改定後	増加額	改定率 (%)
13	530	650	120	22.6	117,930,300	144,631,500	26,701,200	22.64
20	1,010	1,250	240	23.8	429,494,420	531,552,500	102,058,080	23.76
25	1,550	2,120	570	36.8	14,194,900	19,414,960	5,220,060	36.77
30	4,350	6,000	1,650	37.9	1,465,950	2,022,000	556,050	37.93
40	7,620	10,500	2,880	37.8	11,140,440	15,351,000	4,210,560	37.80
50	13,170	18,500	5,330	40.5	9,350,700	13,135,000	3,784,300	40.47
75	31,150	44,000	12,850	41.3	9,531,900	13,464,000	3,932,100	41.25
100	56,640	82,000	25,360	44.8	6,456,960	9,348,000	2,891,040	44.77
150	138,520	201,000	62,480	45.1	3,324,480	4,824,000	1,499,520	45.11
平均				36.7	602,890,050	753,742,960	150,852,910	25.02

2. 従量料金 改定率=51-100がピーク。

区分	現行単価	改定単価	増加額	改定率 (%)	現行	改定後	増加額	改定率 (%)
0								
1-10	40	48	8	20.0	52,411,600	62,893,920	10,482,320	20.00
11-30	98	120	22	22.4	414,818,550	504,759,720	89,941,170	21.68
31-50	147	210	63	42.9	188,578,049	241,215,750	52,637,701	27.91
51-100	196	290	94	48.0	42,588,236	58,721,780	16,133,544	37.88
101-500	247	330	83	33.6	93,926,924	128,340,600	34,413,676	36.64
501-1000	297	340	43	14.5	62,078,981	79,855,640	17,776,659	28.64
1001-	346	346	0	0.0	192,668,226	209,920,986	17,252,760	8.95
計				25.9	1,047,070,566	1,285,708,396	238,637,830	25.96
逓増度	8.65	7.21						

3. 基本料金+従量料金

現行	改定後	増加額	平均改定率
1,649,960,616	2,039,451,356	389,490,740	23.61

口径別・平均使用量ごとの料金

平均使用量		現行			改定後			増加額 (円/月)	改定率	(参考) 県営水道
口径	m <sup>3</sup> /月	基本料金	従量料金	料金	基本料金	従量料金	料金			
13	9	530	360	890	650	432	1,082	192	21.6	893
20	19	1,010	1,282	2,292	1,250	1,560	2,810	518	22.6	2,810
25	36	1,550	3,242	4,792	2,120	4,140	6,260	1,468	30.6	7,564
30	81	4,350	11,376	15,726	6,000	16,070	22,070	6,344	40.3	20,316
40	172	7,620	32,884	40,504	10,500	45,340	55,840	15,336	37.9	61,948
50	485	13,170	110,195	123,365	18,500	148,630	167,130	43,765	35.5	195,895
75	843	31,150	215,771	246,921	44,000	270,200	314,200	67,279	27.2	372,473
100	2,144	56,640	658,224	714,864	82,000	719,404	801,404	86,540	12.1	977,014
150	3,406	138,520	1,094,876	1,233,396	201,000	1,156,056	1,357,056	123,660	10.0	1,647,256
平均									26.43	

料金改定試算（税抜き） プランB

1. 基本料金 改定率=口径の大きさに応じて高くなる。

口径	現行単価	改定単価	増加額	改定率 (%)	現行	改定後	増加額	改定率 (%)
13	530	650	120	22.6	117,930,300	144,631,500	26,701,200	22.64
20	1,010	1,250	240	23.8	429,494,420	531,552,500	102,058,080	23.76
25	1,550	2,120	570	36.8	14,194,900	19,414,960	5,220,060	36.77
30	4,350	6,000	1,650	37.9	1,465,950	2,022,000	556,050	37.93
40	7,620	10,500	2,880	37.8	11,140,440	15,351,000	4,210,560	37.80
50	13,170	18,500	5,330	40.5	9,350,700	13,135,000	3,784,300	40.47
75	31,150	44,000	12,850	41.3	9,531,900	13,464,000	3,932,100	41.25
100	56,640	82,000	25,360	44.8	6,456,960	9,348,000	2,891,040	44.77
150	138,520	201,000	62,480	45.1	3,324,480	4,824,000	1,499,520	45.11
計				36.7	602,890,050	753,742,960	150,852,910	25.02

2. 従量料金 改定率=51-100がピーク。改定単価=101以上を同額。

区分	現行単価	改定単価	増加額	改定率 (%)	現行	改定後	増加額	改定率 (%)
0								
1-10	40	48	8	20.0	52,411,600	62,893,920	10,482,320	20.00
11-30	98	120	22	22.4	414,818,550	504,759,720	89,941,170	21.68
31-50	147	210	63	42.9	188,578,049	241,215,750	52,637,701	27.91
51-100	196	280	84	42.9	42,588,236	58,072,120	15,483,884	36.36
101-500	247	340	93	37.7	93,926,924	129,889,520	35,962,596	38.29
501-1000	297	340	43	14.5	62,078,981	81,182,140	19,103,159	30.77
1001-	346	340	-6	-1.7	192,668,226	208,850,100	16,181,874	8.40
計				25.5	1,047,070,566	1,286,863,270	239,792,704	26.20
逓増度	8.65	7.08						

3. 基本料金+従量料金

現行	改定後	増加額	平均改定率
1,649,960,616	2,040,606,230	390,645,614	23.68

口径別・平均使用量ごとの料金

平均使用量		現行			改定後			増加額 (円/月)	改定率	(参考) 県営水道
口径	m <sup>3</sup> /月	基本料金	従量料金	料金	基本料金	従量料金	料金			
13	9	530	360	890	650	432	1,082	192	21.6	893
20	19	1,010	1,282	2,292	1,250	1,560	2,810	518	22.6	2,810
25	36	1,550	3,242	4,792	2,120	4,140	6,260	1,468	30.6	7,564
30	81	4,350	11,376	15,726	6,000	15,760	21,760	6,034	38.4	20,316
40	172	7,620	32,884	40,504	10,500	45,560	56,060	15,556	38.4	61,948
50	485	13,170	110,195	123,365	18,500	151,980	170,480	47,115	38.2	195,895
75	843	31,150	215,771	246,921	44,000	273,700	317,700	70,779	28.7	372,473
100	2,144	56,640	658,224	714,864	82,000	716,040	798,040	83,176	11.6	977,014
150	3,406	138,520	1,094,876	1,233,396	201,000	1,145,120	1,346,120	112,724	9.1	1,647,256
平均									26.58	

料金改定試算（税抜き） プランC

1. 基本料金 改定率＝口径の大きさに応じて高くなる。

口径	現行単価	改定単価	増加額	改定率 (%)	現行	改定後	増加額	改定率 (%)
13	530	650	120	22.6	117,930,300	144,631,500	26,701,200	22.64
20	1,010	1,250	240	23.8	429,494,420	531,552,500	102,058,080	23.76
25	1,550	2,120	570	36.8	14,194,900	19,414,960	5,220,060	36.77
30	4,350	6,000	1,650	37.9	1,465,950	2,022,000	556,050	37.93
40	7,620	10,500	2,880	37.8	11,140,440	15,351,000	4,210,560	37.80
50	13,170	18,500	5,330	40.5	9,350,700	13,135,000	3,784,300	40.47
75	31,150	44,000	12,850	41.3	9,531,900	13,464,000	3,932,100	41.25
100	56,640	82,000	25,360	44.8	6,456,960	9,348,000	2,891,040	44.77
150	138,520	201,000	62,480	45.1	3,324,480	4,824,000	1,499,520	45.11
計				36.7	602,890,050	753,742,960	150,852,910	25.02

2. 従量料金 改定率＝平均的 少量使用者の負担増

区分	現行単価	改定単価	増加額	改定率 (%)	現行	改定後	増加額	改定率 (%)
0								
1-10	40	50	10	25.0	52,411,600	65,514,500	13,102,900	25.00
11-30	98	120	22	22.4	414,818,550	511,255,000	96,436,450	23.25
31-50	147	180	33	22.4	188,578,049	231,497,060	42,919,011	22.76
51-100	196	240	44	22.4	42,588,236	52,206,340	9,618,104	22.58
101-500	247	310	63	25.5	93,926,924	116,968,520	23,041,596	24.53
501-1000	297	370	73	24.6	62,078,981	77,566,510	15,487,529	24.95
1001-	346	435	89	25.7	192,668,226	241,551,735	48,883,509	25.37
計				24.0	1,047,070,566	1,296,559,665	249,489,099	24.06
逡増度	8.65	8.70						

3. 基本料金+従量料金

現行	改定後	増加額	平均改定率
1,649,960,616	2,050,302,625	400,342,009	24.26

口径別・平均使用量ごとの料金

平均使用量		現行			改定後			増加額 (円/月)	改定率	(参考) 県営水道
口径	m <sup>3</sup> /月	基本料金	従量料金	料金	基本料金	従量料金	料金			
13	9	530	360	890	650	450	1,100	210	23.6	893
20	19	1,010	1,282	2,292	1,250	1,580	2,830	538	23.5	2,810
25	36	1,550	3,242	4,792	2,120	3,980	6,100	1,308	27.3	7,564
30	81	4,350	11,376	15,726	6,000	13,940	19,940	4,214	26.8	20,316
40	172	7,620	32,884	40,504	10,500	40,820	51,320	10,816	26.7	61,948
50	485	13,170	110,195	123,365	18,500	137,850	156,350	32,985	26.7	195,895
75	843	31,150	215,771	246,921	44,000	269,410	313,410	66,489	26.9	372,473
100	2,144	56,640	658,224	714,864	82,000	825,140	907,140	192,276	26.9	977,014
150	3,406	138,520	1,094,876	1,233,396	201,000	1,374,110	1,575,110	341,714	27.7	1,647,256
平均									26.24	